２０１５年７月６日

各     位

                                        株式会社 コ ッ ク ス

                                        代表取締役社長   吉竹 英典

                                        （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                        問合せ先

   取締役経営管理担当 速水 英樹

                                                   （TEL：03－5821－6070）

２０１６年２月期 ６月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

２０１６年２月期（2015 年 3 月 1 日～2016 年 2 月 29 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高  86.0 100.1 111.1 98.5 98.4    98.5

客 数 76.5 91.6 105.5 90.8 93.5    91.4

客単価  112.3 109.3 105.3 108.5 105.2    107.7

既

存

店

売上高  86.3 102.6 112.7 100.0 99.1    99.2

客 数 78.6 95.0 108.3 93.6 95.7    93.5

客単価  109.8 108.0 104.1 106.8 103.6    106.0

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高           98.5

客 数          91.4

客単価           107.7

既

存

店

売上高           99.2

客 数          93.5

客単価           106.0

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 262   1   1   7  4   265

前 年 286 1 4  6   15   277

（2）新店 ［ikka］ゆめタウン廿日市
は つ か い ち

店

（3）閉店 ［ikka/LBC］エビスタ西宮店

３．概況

  当月度は、前年より気温が低く推移したことから、夏物商品の販売に影響し、苦戦しま

した。また、前年同月度と比較して日曜日が１日少ないこともあり、月度計の全社売上高

前年比は 98.4％、既存店売上高前年比は 99.1％となりました。

商品別では、アパレルはレディスのカットソー、シャツが堅調に推移しました。ファッ

ショングッズはメンズではボディバッグが、レディスではカゴバッグ、ハット、サンダル

が好調に推移しました。

４.トピックス

  ６月 11 日（木）、「ikka ゆめタウン廿日市
は つ か い ち

店」を、広島県廿日市市に同日開業した

ゆめタウン廿日市２階にオープンしました。都市計画に基づき、廿日市市役所や

文化センター、総合健康福祉センターなどが集まる中心的エリアに誕生した商業施設です。

「ikka」としては、広島県内で４店舗目の出店となります。

「VENCE EXCHANGE」では、米国の人気歌手アリアナ・グランデとコラボレーションし、

商品の発売に先駆けて、６月 25 日（木）より EC サイト限定で先行予約の受付を開始

しました。今夏、アリアナ・グランデが来日することを記念して実現したもので、

アパレルブランドとのコラボレーションは、当ブランドが初めてとなります。商品は、WEB

ストア限定デザインを含むデザイン T シャツ計 4 型で、７月下旬からの販売を予定して

います。

以 上